

## 資料29 比較損益計算書及び比較貸借対照表

### (1) 水道事業会計

#### 比較損益計算書

(単位：千円、%)

費 用				収 益			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
営業費用	7,721,430	8,463,572	109.6	営業収益	10,674,924	11,723,403	109.8
営業外費用	1,825,840	1,617,854	88.6	営業外収益	453,450	276,829	61.0
特別損失	—	25,707	皆増				
当年度費用合計	9,547,269	10,107,132	105.9				
当年度純利益	1,581,105	1,893,100	119.7				
合 計	11,128,374	12,000,233	107.8	合 計	11,128,374	12,000,233	107.8

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

#### 比較貸借対照表

(単位：千円、%)

資 産				負 債・資 本			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
固定資産	185,350,849	183,240,134	98.9	固定負債	7,215,481	6,858,911	95.1
流動資産	14,447,263	14,606,421	101.1	流動負債	941,220	1,014,130	107.7
				負債合計	8,156,701	7,873,042	96.5
				資本金	137,939,907	134,337,260	97.4
				剰余金	53,701,504	55,636,254	103.6
				資本合計	191,641,411	189,973,514	99.1
合 計	199,798,112	197,846,556	99.0	合 計	199,798,112	197,846,556	99.0

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

### (2) 工業用水道事業会計

#### 比較損益計算書

(単位：千円、%)

費 用				収 益			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
営業費用	4,771,703	4,765,534	99.9	営業収益	6,273,758	6,121,234	97.6
営業外費用	702,100	657,315	93.6	営業外収益	124,553	75,817	60.9
特別損失	18,377	370,200	2014.5	特別利益	—	11,854	皆増
当年度費用合計	5,492,181	5,793,049	105.5				
当年度純利益	906,129	415,856	45.9				
合 計	6,398,310	6,208,905	97.0	合 計	6,398,310	6,208,905	97.0

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

#### 比較貸借対照表

(単位：千円、%)

資 産				負 債・資 本			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
固定資産	120,618,562	120,447,671	99.9	固定負債	11,655,176	10,661,842	91.5
流動資産	14,584,156	14,841,977	101.8	流動負債	571,695	505,510	88.4
				負債合計	12,226,871	11,167,352	91.3
				資本金	81,153,757	82,660,192	101.9
				剰余金	41,822,091	41,462,105	99.1
				資本合計	122,975,847	124,122,297	100.9
合 計	135,202,718	135,289,649	100.1	合 計	135,202,718	135,289,649	100.1

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

### (3) 電気事業会計

比較損益計算書

(単位：千円、%)

費 用				収 益			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
営業費用	1,921,006	1,810,625	94.3	営業収益	2,330,135	2,161,640	92.8
附帯事業費用	1,008,963	1,208,390	119.8	附帯事業収益	755,845	749,204	99.1
営業外費用	243,644	212,044	87.0	営業外収益	26,669	18,334	68.7
当年度費用合計	3,173,613	3,231,059	101.8	当年度収益合計	3,112,649	2,929,177	94.1
				当年度純損失	60,964	301,882	495.2
合 計	3,173,613	3,231,059	101.8	合 計	3,173,613	3,231,059	101.8

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

比較貸借対照表

(単位：千円、%)

資 産				負 債・資 本			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
固定資産	16,472,858	15,849,756	96.2	固定負債	526,726	341,964	64.9
流動資産	3,085,604	2,664,044	86.3	流動負債	290,343	264,840	91.2
				負債合計	817,069	606,803	74.3
				資本金	17,470,262	16,937,689	97.0
				剰余金	1,271,131	969,308	76.3
				資本合計	18,741,393	17,906,997	95.5
合 計	19,558,462	18,513,800	94.7	合 計	19,558,462	18,513,800	94.7

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

### (4) 病院事業会計

比較損益計算書

(単位：千円、%)

費 用				収 益			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
医業費用	17,472,816	17,401,946	99.6	医業収益	13,744,485	13,713,663	99.8
医業外費用	1,232,758	1,169,320	94.9	医業外収益	3,888,314	3,975,003	102.2
特別損失	270,973	134,904	49.8				
当年度費用合計	18,976,546	18,706,170	98.6	当年度収益合計	17,632,799	17,688,666	100.3
				当年度純損失	1,343,748	1,017,505	75.7
合 計	18,976,546	18,706,170	98.6	合 計	18,976,546	18,706,170	98.6

(四捨五入のため、合計に合わない場合があります。)

比較貸借対照表

(単位：千円、%)

資 産				負 債・資 本			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
固定資産	28,413,945	27,275,567	96.0	固定負債	103,628	141,328	136.4
流動資産	2,655,509	2,695,855	101.5	流動負債	1,480,278	1,499,311	101.3
繰延勘定	798,342	732,709	91.8	負債合計	1,583,906	1,640,639	103.6
				資本金	27,348,134	26,273,682	96.1
				剰余金	2,935,755	2,789,810	95.0
				資本合計	30,283,889	29,063,492	96.0
合 計	31,867,796	30,704,131	96.3	合 計	31,867,796	30,704,131	96.3

(四捨五入のため、合計に合わない場合があります。)

資料30 企業会計における当年度損益の推移

(単位：千円)

	平成12年度	平成13年度	平成14年度	平成15年度	平成16年度	平成17年度	平成18年度	平成19年度	平成20年度	平成21年度	
水道事業	総収益	13,080,242	13,186,470	12,900,203	12,690,903	12,529,732	11,479,013	11,220,653	11,394,195	11,128,374	12,000,233
	総費用	12,779,426	12,826,074	12,261,554	11,646,524	11,165,851	10,519,040	10,099,526	10,053,562	9,547,269	10,107,132
	当年度純損益	300,816	360,396	638,649	1,044,379	1,363,881	959,973	1,121,128	1,340,633	1,581,105	1,893,100
工業用水道事業	総収益	8,627,758	6,932,845	6,608,849	6,621,986	6,534,493	6,152,221	6,201,834	6,345,181	6,398,310	6,208,905
	総費用	7,658,936	6,029,487	5,989,746	5,771,197	5,731,632	5,439,985	5,801,712	5,491,835	5,492,181	5,793,049
	当年度純損益	968,822	903,358	619,103	850,789	802,861	712,236	400,122	853,347	906,129	415,856
電気事業	総収益	3,579,699	5,587,680	5,327,090	4,527,229	3,108,507	3,730,395	3,733,366	3,091,590	3,112,649	2,929,177
	総費用	3,086,366	5,350,756	4,975,818	4,870,063	3,652,043	4,525,171	3,632,871	3,380,534	3,173,613	3,231,059
	当年度純損益	493,333	236,924	351,272	△342,834	△543,536	△794,776	100,495	△288,943	△60,964	△301,882
病院事業	総収益	18,171,082	18,550,599	18,830,708	18,973,345	17,796,863	18,084,573	17,021,111	17,284,468	17,632,799	17,688,666
	総費用	19,007,538	18,463,625	20,024,240	18,965,007	18,508,734	18,293,156	18,146,679	18,630,394	18,976,546	18,706,170
	当年度純損益	△836,456	86,974	△1,193,532	8,338	△711,871	△208,583	△1,125,569	△1,345,927	△1,343,748	△1,017,505

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)